РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

31 марта 2023 г.                                                                                                           № 92

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 23 декабря

2022 года № 47 «О бюджете

Старооскольского городского округа

на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Старооскольском городском

округе, утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского

округа от 27 мая 2011 года № 581, руководствуясь Уставом Старооскольского

городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского

городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 23 декабря 2022 года № 47 «О бюджете Старооскольского городского округа на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 января

2023 года № 60, от 16 марта 2023 года № 87) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Старооскольского

городского округа на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старооскольского

городского округа в сумме 10 856 165,3 тыс. рублей (приложение 1);

общий объем расходов бюджета Старооскольского городского округа в

сумме 11 285 873,1 тыс. рублей;

 2

прогнозируемый дефицит бюджета Старооскольского городского округа в

сумме 429 707,8 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Старооскольского

городского округа на плановый период 2024 и 2025 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старооскольского

городского округа на 2024 год в сумме 10 528 866,3 тыс. рублей и на 2025 год в

сумме 10 445 229,3 тыс. рублей (приложение 1);

общий объем расходов бюджета Старооскольского городского округа на

2024 год в сумме 10 906 321,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные

расходы в сумме 112 781,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме

10 834 942,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

236 194,0 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Старооскольского городского округа на

2024 год в сумме 377 455,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме

389 712,9 тыс. рублей.».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установить, что доходы бюджета Старооскольского городского округа на

2023 год формируются за счет:

налоговых и неналоговых доходов в сумме 3 994 825,0 тыс. рублей;

безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджету Старооскольского городского округа в сумме

6 736 456,8 тыс. рублей;

прочих безвозмездных поступлений в сумме 124 883,5 тыс. рублей.».

1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Установить, что доходы бюджета Старооскольского городского округа

формируются:

6.1. На 2024 год за счет:

налоговых и неналоговых доходов в сумме 4 128 603,0 тыс. рублей;

безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджету Старооскольского городского округа в сумме

6 400 263,3 тыс. рублей.

6.2. На 2025 год за счет:

налоговых и неналоговых доходов в сумме 4 328 903,0 тыс. рублей;

безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджету Старооскольского городского округа в сумме

6 116 326,3 тыс. рублей.».

1.5. Дополнить пунктом 121 следующего содержания:

«121. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса

Российской Федерации дополнительные основания для внесения изменений в

сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение в

соответствии с решениями руководителя финансового органа:

изменение Министерством финансов Российской Федерации кодов

бюджетной классификации в части отражения расходов по кодам разделов,

подразделов, целевых статей, видов расходов, а также в случае изменений кодов

бюджетной классификации расходов, осуществляемых за счет межбюджетных

трансфертов из областного бюджета;

3

перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств,

необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для

получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету

Старооскольского городского округа из вышестоящих бюджетов в форме субсидий

и иных межбюджетных трансфертов;

перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения решений

налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, сборов, пеней и

штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета

Старооскольского городского округа в соответствии с действующим

законодательством.».

1.6. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Установить размер резервного фонда администрации Старооскольского

городского округа на 2023 год в сумме 22 649,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме

30 000,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 30 000,0 тыс. рублей.».

1.7. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение

публичных нормативных обязательств, с учетом субсидий и субвенций,

передаваемых бюджету Старооскольского городского округа от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год в сумме

1 048 651,8 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 071 716,5 тыс. рублей, на 2025 год в

сумме 1 091 272,9 тыс. рублей.».

1.8. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

Старооскольского городского округа на 01 января 2024 года в сумме

1 736 164,2 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме

180 000,0 тыс. рублей (приложение 14), на 01 января 2025 года в сумме

2 094 294,2 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме

180 000,0 тыс. рублей и на 01 января 2026 года в сумме 2 464 307,1 тыс. рублей,

в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 180 000,0 тыс. рублей

(приложение 15).

Бюджетные ассигнования за счет источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета Старооскольского городского округа на возможное исполнение

выданных муниципальных гарантий Старооскольского городского округа по

возможным гарантийным случаям утвердить на 2023 год в сумме

236 352,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 180 000,0 тыс. рублей, на 2025 год в

сумме 180 000,0 тыс. рублей.».

1.9. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1).

1.10. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2).

1.11. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 3).

1.12. Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 4).

1.13. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 5).

1.14. Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 6).

1.15. Приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 7).

1.16. Приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 8).

1.17. Приложение 10 изложить в новой редакции (приложение 9).

1.18. Приложение 14 изложить в новой редакции (приложение 10).

1.19. Приложение 15 изложить в новой редакции (приложение 11).

 4

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету,

финансам и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева